
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Posudek vedoucího práce

Jméno autora Bc. Tereza Hordějčuková

Název práce Návrh vzdělávacího programu „Zpřístupnění památkové 
rezervace Betlém Hlinsko osobám se zrakovým postižením“.

Studijní obor B7506 Speciální pedagogika
Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a management 
speciálních zařízení

Vedoucí práce PhDr. Kamila Růžičková, Ph.D.

Oponent práce

Rok obhajoby 2015

Rozsah práce (počet):   75

Obrazová příloha: 12+ Grafy: - Přílohy: 5 - funkční

Použitá literatura (počet): odpovídající

Hodnocení obsahové struktury práce:

a) zhodnocení tématu a cílů práce
Zhodnocení tématu práce:
(aktuálnost, praktické využití, názor autora posudku)

Téma práce lze pro speciální pedagogiku hodnotit jako vysoce aktuální. Je zpracováno velmi 
precizně jak po stránce teoretické, tak empirické. Významné je také reálné využití výstupu 
práce v praxi. Z uvedených důvodů lze DP práci hodnotit jako nadstandardní.  

Zhodnocení cílů práce:
(charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle)

V úvodu DP jsou cíle jednoznačně stanoveny. Lze je hodnotit jako odpovídající zadání práce.
V Teoretické části práce jsou témata vztahující se ke splnění cílů dostatečně konkrétně 
diskutována. V praktické části jsou ověřeny uvedené empirické cíle: „navržen a 
experimentálně ověřen vzdělávací program v památkové rezervaci Hlinsko pro návštěvníky 
se zrakovým postižením“. Uvedené cíle lze považovat za splněné.

b) zhodnocení metodologické stránky práce

Komparativní zpracování tématu práce ano ne s výhradami

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená odborná terminologie práce ano ne s výhradami

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření

ano ne s výhradami

Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření

ano ne s výhradami

Realizace originálního metodického 
postupu

ano ne s výhradami



Zaměření na komparativní historický 
náhled

ano ne s výhradami

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže.

Hodnocení formálních kritérií práce:

Užití předepsaného rozsahu práce ano ne s výhradami

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu

ano ne s výhradami

Užití akceptované formy citací ano ne s výhradami

Vhodná jazyková úroveň práce ano ne s výhradami

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano ne s výhradami

Přiměřená forma příloh ano ne s výhradami
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže.

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce:
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce)

Obsahovou stránku DP považuji za zdařilou. Za hlavní přínos lze považovat dostatečně 
precizní teoretický základ, na němž autorka vystavěla komplexně zpracovaný program, který 
byl experimentálně ověřen a v současnosti již nabízen jako nedílná součást nabídky 
skanzenu. V práci neshledávám vážnější nedostatky.

Zásadní připomínky k formální úrovni práce:
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce)

Diplomová práce je zpracována na odpovídající formální úrovni. Text je rozčleněn do logicky 
navazujících menších celků. Výjimkou jsou kap. 9 – 11. Posloupnost kap. 9.1 – 9.4 bylo třeba 
zaměnit: 9.1 – cíle a úkoly, 9.2 char. účastníků, 9.3 metodika, 9.4 harmonogram. Kap. 10 a 11 
patří do kap. 9 – metodika. 
Autorka při interpretaci informací dodržuje formální literární styl. Text je přehledně 
zpracován. Citace jsou v práci dostatečně a správně používány. Práci velmi dobře doplňují
přílohy.  

Otázky k obhajobě práce:
(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu)

a) Jak hodnotí autorka přínos své DP a zejm. její výzkumné části pro vlastní praxi?

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení:
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP.

12. 4. 2015 v Hradci Králové             PhDr. Kamila Růžičková, Ph.D.
…………………………………………………………………

datum a místo
……………………………………………………………………..

podpis autora posouzení


	Bc. Tereza Hordějčuková
	Návrh vzdělávacího programu „Zpřístupnění památkové rezervace Betlém Hlinsko osobám se zrakovým postižením“. 
	B7506 Speciální pedagogika
	Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a management speciálních zařízení
	PhDr. Kamila Růžičková, Ph.D.
	
	2015
	Rozsah práce počet:   75 
	Grafy:
	-
	Přílohy:
	5 - funkční
	odpovídající



